

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás

Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-047 PMEC

Resultado da Homologação

0001 - ARMÁRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS : Com 4 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de abrir com maçaneta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada com antiferrugens por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático Tamanho aproximado Altura 1,98m x Largura 0,90m x Profundidade 0,40m. - PA90 - Valor Referência: 5.023,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PA90	119,00 Unidade	985,00	117.215,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0002 - ARMÁRIO FICHÁRIO Especificação : para pasta suspensa em aço com 4 gavetas telescópicas e chaves, confeccionado em chapa bitola 26 mm, medidas aproximadas 1,33m x 0,47m x 0,70m. Com pintura epóxi e tratamento antiferrugem. Cor: cinza claro. - 4 GAVETAS - Valor Referência: 1.131,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	4 GAVETAS	82,00 Unidade	805,00	66.010,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0003 - BALCÃO DE ESCRITÓRIO MULTIUSO Especificação : nas medidas aproximadas 0,90m x 0,45m x 0,75m composto por 2 prateleiras internas. Tampo confeccionado em MDF 25 mm revestido na face superior em laminado melamínico e demais bordas em fita de PVC de no mínimo 2 mm de espessura. Estrutura confeccionada em MDF 15 mm revestido em ambas as faces em laminado melamínico texturizado com acabamento nas bordas em fita de PVC 1mm. Duas portas de abrir com chave confeccionado em MDF 15 mm revestido em ambas as faces em laminado melamínico texturizado com acabamento nas bordas em fita de PVC 1mm, 4 dobradiças 90° de pressão e 02 puxadores tipo alça em polipropileno injetado e 02 fechaduras com chave e cópia chave. Cores: branco, marfim, azul ou cinza. - BAL/ESC-01 - Valor Referência: 1.206,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	BAL/ESC-01	69,00 Unidade	800,00	55.200,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0004 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 1 Especificação : com 2 saídas e capacidade para 25 litros todo em aço inox 304, 110-220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r134 a (atende 40 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 25. - Frisb 25 - Valor Referência: 3.454,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T S FRANCO JUNIOR COMERCIO	Frisb 25	45,00 Unidade	1.600,00	72.000,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0005 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 Especificação : com 2 saídas inox capacidade para 50 litros todo em aço inox 304, 110-220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r134 a (atende até 60 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 50. - 50L - Valor Referência: 4.018,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	50L	46,00 Unidade	2.250,00	103.500,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0006 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 Especificação : com 3 saídas e capacidade para 100 litros todo em aço inox 304, 110 - 220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r 134 a (atende 325 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 100. - 100L - Valor Referência: 5.111,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	100L	51,00 Unidade	2.495,00	127.245,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA



0007 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 Especificação : INDUSTRIAL com 4 saídas e capacidade para 200 litros, todo em aço inox 304, 110 - 220v, com compressor de 1/6 e 60hz e com gás ecológico r134 a (atende 325 pessoas) - igual ou melhor a marca kirsten modelo kse 200. - 200L - Valor Referência: 5.583,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	200L	39,00 Unidade	3.190,00	124.410,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0008 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO Especificação : com 4 pés fixa palito, tubo 7/8. Estofada em espuma injetada de 35 mm de espessura, interligados por lâmina interna, revestimento de assento e encosto em tecido couríssimo. Pés tratamento antiferrugem acabamento com pintura epóxi, ponteira antiderrapante. Cores: azul ou cinza. - ESCRITORIO - Valor Referência: 352,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESCRITORIO	155,00 Unidade	184,00	28.520,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0009 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA Especificação : com apoio de braços fixos. Modelo presidente, assento e encosto confeccionado em compensado multilaminado anatômico de 12 mm de espessura recoberto por espuma injetada de no mínimo 40 mm de espessura revestida em tecido 100% polipropileno com acabamento nas bordas em PVC flexível tipo Francis. Base giratória com regulagem de altura do assento a gás, regulagem de altura e inclinação do encosto. Braços fixos em poliuretano injetado. Cor: azul ou preta. - GIRATORIA - Valor Referência: 793,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	GIRATORIA	145,00 Unidade	440,00	63.800,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0010 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA 2 Especificação : sem apoio de braços. Modelo executivo. Base giratória com mola amortecedora no eixo central e regulagem de altura à gás. Aranha vestida com capa de polipropileno, com cinco hastes apoiadas sobre cinco rodízios de nylon. Assento e encosto em espuma injetada anatômica 46mm de espessura média. Medidas aproximadas do assento: 470 mm x 440 mm Medidas aproximadas do encosto: 450 mm x 380 mm Revestimento de assento e encosto em tecido couríssimo. Cor: azul ou preta. - K3294SCU0G3Z3385330000L01A10 - Valor Referência: 553,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	K3294SCU0G3Z3385330000L01A10	105,00 Unidade	410,00	55.350,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0011 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA 3 Especificação : sem apoio de braços. Modelo secretária. Base giratória com mola amortecedora no eixo central e regulagem de altura a gás. Aranha vestida com capa de polipropileno, com cinco hastes apoiadas sobre cinco rodízios de nylon. Assento e encosto em espuma injetada anatômica 46mm de espessura média. Medidas aproximadas do assento: 470mm x 440mm. Medidas aproximadas do encosto: 450mm x 380mm. Revestimento de assento e encosto em tecido couríssimo. Cor: azul ou preta. - K1473SCU0G3Z3185330000L01A10 - Valor Referência: 539,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	K1473SCU0G3Z3185330000L01A10	125,00 Unidade	420,00	51.660,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0012 - CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO Especificação : Cadeira plástica com braço cadeira plástica, com braço, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 430mm, profundidade 510mm, altura 900mm, espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, carga máxima admissível 140kg, cor branca, garantia mínima 1 ano, nome do fabricante, data de fabricação e recomendação para no máximo 5 anos após a data de fabricação moldada na própria peça, possuir selo de conformidade do inmetro (portaria inmetro n213/2007) abnt/nbr m14.776/2001. - CADEIRA C/ BRAÇO - Valor Referência: 101,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T S FRANCO JUNIOR COMERCIO	CADEIRA C/ BRAÇO	5.700,00 Unidade	51,00	290.700,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0013 - CAIXA DE SOM Especificação : Transdutores: woofer de 2 x 106mm (4"), tweeter de 2 x 20mm(0.75") - Potência de saída classificada: 2x40 W rms (modo ca) 2x30W rms (modo bateria) -Entrada de energia: 24V/4,2A -Resposta de frequência: 50 Hz ? 20 kHz -Relação sinal-ruído: > 80 dB -Tipo da bateria: Bateria de polímero íon-lítio de 72,6 Wh -Tempo de carga da bateria: 6,5 horas (24 V / 4,2 a) -Tempo de reprodução de música: até 24 horas, dependendo do volume e do conteúdo do áudio - Carregador usb: 5 V / 2,0 A (no máximo). - SUMAY - Valor Referência: 3.146,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0014 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 50W Especificação : 50w rms entrada para dispositivo usb, sd card. Teclado musical, violão, microfone e guitarra. - SM-CAP27 - Valor Referência: 974,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T S FRANCO JUNIOR COMERCIO	SM-CAP27	40,00 Unidade	400,00	16.000,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0015 - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL 16.1 Especificação : com display 3.0`` lcd bateria recarregável de lithium-ion cartão de memória de 8gb cabo usb e carregador. Garantia de 01 (um) ano do fabricante, com assistência.Técnica local. - DSC-W830 - Valor Referência: 5.556,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	DSC-W830	32,00 Unidade	2.185,00	69.920,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0016 - CENTRAL DE AR CONDICIONADO Especificação : split de 12000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono. Timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português garantia mínima: 12 meses. - 12FR4-02 - Valor Referência: 3.710,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T S FRANCO JUNIOR COMERCIO	12FR4-02	194,00 Unidade	1.920,00	372.480,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0017 - CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18000 BTU Especificação : split de 18000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Fontrole remoto em português e garantia mínima: 12 Meses. - 18F-R4 18KBTU - Valor Referência: 4.603,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	18F-R4 18KBTU	447,00 Unidade	2.699,00	1.206.453,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0018 - CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24000 BTU Especificação : split de 24000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português garantia mínima: 12 meses. - TAC-24CSA1 - Valor Referência: 7.169,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Microtécnica Informática Ltda	TAC-24CSA1	230,00 Unidade	3.577,00	822.710,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0019 - CENTRAL DE AR CONDICIONADO 36000 BTU Especificação : split de 24000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português garantia mínima: 12 meses. - AGRATTO - Valor Referência: 11.316,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	AGRATTO	64,00 Unidade	6.175,00	395.200,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0020 - CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9000 BTU Especificação : split de 9000 btu`s. Tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon) ultra filter: retém até 99% das bactérias. Filtro de carbono. Timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado. Função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar. Ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle remoto em português. Garantia mínima: 12 Meses. - 9QFR4-02 - Valor Referência: 2.734,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T S FRANCO JUNIOR COMERCIO	9QFR4-02	193,00 Unidade	1.748,00	337.364,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA
----------------------------	----------	----------------	----------	------------	--

0021 - FORNO MOCRO-ONDAS Especificação : com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 127 volts. Garantia mínima de 1 ano. - LG - Valor Referência: 1.010,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	LG	37,00 Unidade	715,00	26.455,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0022 - FRAGMENTADORA DE PAPEL Especificação : corte em partículas para 15 folhas a4 + cartão. - 1815C - Valor Referência: 2.825,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	1815C	16,00 Unidade	1.550,00	24.800,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0023 - FREEZER HORIZONTAL BRANCO CAPACIDADE ENTRE 400 E 420 LITROS Especificação : armazenamento entre 400 e 420 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 02 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 02 puxadores. Painel de controle: frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Dreno de gelo: frontal - facilita o degelo e a limpeza. Baixo ruído. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses. - ELECTROLUX - Valor Referência: 4.623,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	ELECTROLUX	32,00 Unidade	3.775,00	120.800,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0024 - FREEZER HORIZONTAL BRANCO Especificação : armazenamento entre 500 e 520 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 02 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 02 puxadores. Painel de controle: frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Dreno de gelo: frontal - facilita o degelo e a limpeza. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses. - ELETROLUX - Valor Referência: 4.986,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	ELETROLUX	26,00 Unidade	4.210,00	109.460,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0025 - FREEZER HORIZONTAL 300 A 320 LITROS Especificação : armazenamento entre 300 e 320 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 01 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 01. Puxadores. Painel de controle: frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses. - HORIZONTAL - Valor Referência: 4.702,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	HORIZONTAL	21,00 Unidade	3.095,00	64.995,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0026 - FREEZER VERTICAL 173 A 203 LITROS Especificação : armazenamento entre 300 e 320 litros. Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Função: pode ser usado na função de freezer ou refrigerador. Tipo de degelo: manual. Portas: 01 portas. Grades: divisória removível. Puxadores: 01. Puxadores. Painel de controle: frontal. Pés: 04 pés com rodízios. Utilizar gás ecológico. Garantia mínima: 12 meses. - PFV205B - Valor Referência: 4.674,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	PFV205B	24,00 Unidade	3.095,00	74.280,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0027 - FRIGOBAR BRANCO Especificação : capacidade 120 l, tensão alimentação 110/220 v, cor branca, características adicionais prateleiras removíveis. - MRC12B1-B2 - Valor Referência: 2.533,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	MRC12B1-B2	48,00 Unidade	1.769,16	84.919,68	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA



0028 - GELADEIRA Especificação : com capacidade mínima de 403 litros, prateleira antiderramamento, controle independente de temperatura, gaveta super deslizante para legumes (mesmo com carga total), prateleiras na porta do freezer, prateleira retrátil no freezer. Detalhamento: cesto para ovos. Dimensões aproximadas do produto: 173,5 x 70 x 70,5 cm (axlpx). Alimentação: 220v ou bivolt. Cor: branca. Com garantia total de 01 (um) ano do fabricante e assistência técnica local. Manual em português. Produto com selo procel de economia de energia - encl(etiqueta nacional de consumação de energia). Assistência técnica local. - **ELECTROLUX** - Valor Referência: 5.592,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	ELECTROLUX	52,00 Unidade	4.090,00	212.680,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0029 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Especificação : copo em aço inox, 8l liquidificador tipo industrial, basculante com capacidade mínima para 8 litros com copo de aço inox, tampa e alça bordas rebatidas para lado interno em toda extensão base de aço inox removível lamina em aço inox temperado tensão de alimentação 110v com rotação mínima de 3.400 rpm na cor inox contem sistema de ventilação contra superaquecimento com filtro com garantia mínima de 12 meses a partir da data da entrega do equipamento assistência técnica sistema balcão com certificação compulsória do inmetro aplicável. - 8L 800W - Valor Referência: 1.470,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	8L 800W	49,00 Unidade	969,00	47.481,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0030 - LIQUIDIFICADOR Especificação : para uso doméstico, copo em acrílico com capacidade útil para 2 litros, lâminas integradas ao copo com 6 lâminas, chave seletora de 12 velocidades e pulsar, tampa plástica com dosador de líquidos, acompanha filtro, base antiderrapante, nível de potência sonora até 90db, potência 1200w, tensão 127 ou 220v, cor branco ou preto. - PLQ1550P - Valor Referência: 313,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T S FRANCO JUNIOR COMERCIO	PLQ1550P	59,00 Unidade	280,00	16.520,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0031 - LONGARINA 3 LUGARES SEM BRAÇO Especificação : em polipropileno injetado, texturizado, estrutural, de grande resistência mecânica e a produtos químicos, retangular, com assento e encosto moldado anatomicamente, bordas arredondadas, base retangular, pés tubulares, suporte do encosto metálico tubular e curvo, em aço cromado. Cor: azul ou preta. - 3 LUGARES - Valor Referência: 962,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	3 LUGARES	93,00 Unidade	600,00	55.800,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0032 - LONGARINA 3 LUGARES SEM BRAÇO 2 Especificação : , modelo secretária, estofada com espuma injetada de alta densidade e madeira compensada anatômica. Pés em tubo de aço 50/30. Dimensões estofado: assento: 435mm x 410mm e ecsto: 360mm x 270mm. Densidade da espuma assento: 27mm / densidade 45 kg/m³e encosto: 30mm / densidade 45 kg/m³. Revestimento estofado: em tecido polipropileno, acabamento: com perfil flexível de PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto. Estrutura longarina em tubo 30x50mm. Com estrutura em aço, revestido com capa de termoplástico injetado em polipropileno de alta resistência mecânica na cor preta, sem regulagem de altura. Cores azul ou preto. - 3 LUGARES - Valor Referência: 1.088,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	3 LUGARES	83,00 Unidade	444,00	36.852,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0033 - MESA ESCRITÓRIO Especificação : Medidas aproximadas 1,20 x 0,67m x 0,75 de altura. Gaveteiro fixo 3 gavetas com chave. Tampo em chapa de madeira aglomerada maciça de 28 mm espessura, revestimento laminado melamínico 15 mm Frente das mesas, confeccionada de madeira aglomerada de 15mm e revestimento laminado melamínico 15 mm e altura de 39 cm Pés metálicos, verticais e oblongas (pé reto) de no mínimo 20cm abaulada, pintura eletrostática e tratamento antiferrugem. Passagem para fiação e ranhuras frisas com relevo de no mínimo 5mm ponteiras das estruturas, injetadas em PVC com sapatas niveladoras para apoio total da superfície de trabalho. Cores Marfim, azul ou cinza. - ESCRITORIO - Valor Referência: 761,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESCRITORIO	102,00 Unidade	470,00	47.940,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0034 - MESA PLÁSTICA Especificação : Mesa Plástica quadrada, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 700mm, comprimento 700mm, altura 720mm, espessura



mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, capacidade para suportar no mínimo 30kg, cor branca, garantia mínima 1 ano, nome do fabricante e data de fabricação moldada na própria peça. Mesa de plástico quadrada produzida em polipropileno. Cor: Branca - Dimensões mínimas: 70 x 70 x 72 cm de altura, resistente a UV - Características adicionais: empilhável. Possuir selo de aprovação do INMETRO. - TOP PLAST - Valor Referência: 381,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	TOP PLAST	4.910,00 Unidade	90,00	441.900,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0035 - MESA REUNIÃO REDONDA Especificação : REDONDA mesa de reunião redonda com diâmetro entre 1100 e 1200 mm e altura 750 mm. Tampo em mdf com espessura mínima de 25 mm, revestimento em laminado texturizado cor cinza claro. Borda em madeira da mesma cor do laminado. Estrutura em tubos de aço com seção retangular ou elíptica, chapa de aço com tratamento anticorrosivo, pintura epóxi pó cor preto fosco. Ponteiras de polipropileno, sapatas metálicas com regulagem de nível. Com 4 pontos de apoio no piso. - REDONDA - Valor Referência: 1.146,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	REDONDA	50,00 Unidade	620,00	31.000,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0036 - PROJETO IMAGEM Especificação : Projetor multimídia 2200 lumens requisitos mínimos: - contraste 2600:1 - resolução nativa svga (800 x 600) dlp, xga (1024 x 768) - tamanho da imagem 24 a 300" lâmpada 220w, 2000 / 3000 horas (normal / econômico) - compatibilidade de vídeo ntsc / pal / secam, entrada hdmi - zoom digital 2x - bívolt - controle remoto - manual em português - garantia 2 anos para o projetor e 90 dias para lâmpada. Com manual em português. - MULTILASE - Valor Referência: 5.074,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	MULTILASE	49,00 Unidade	1.825,00	89.425,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0037 - TABLET 32G 4G Especificação : Tela de 10.1" Processador Octa-Core Memória 32GB Bateria de 6.150 mAh Câmera de 8MP. - SANSUNG - Valor Referência: 2.385,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	SANSUNG	135,00 Unidade	1.304,00	176.040,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0038 - TELEVISOR Especificação : Televisores, com as seguintes características mínimas: tela em led de 42 polegadas (ou maior) tensão de alimentação: bívolt automático (fonte chaveada) conversor digital integrado resolução de imagem: recepção em dtv, resolução mínima: 1920x1080p (full hd) smart tv conectividade: wi-fi formato da tela: widescreen som estéreo surround sistema de cor: ntsc, pal-m, pal-n, svtvd conexões: 03 (três) hdmi, 02 (dois) usb, 01 (um) ethernet lan rj-45, 01 (um) dvi, 01 (um) av (estéreo) 01 saída de áudio óptico, 01 saída de áudio analógico, montagem em plataforma (com pé incluso) ou em parede (padrão vesa 200x200, 300x300 ou 400x400) controle remoto Infravermelho e manual do usuário inclusos garantia: 12 (doze) meses. - 43R6500 - Valor Referência: 2.636,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	43R6500	46,00 Unidade	1.857,00	85.422,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0039 - VENTILADOR DE PAREDE Especificação : 40 cm de diametro. Função: oscilação / ventilação potencia: mínimo de 80 w rotação: entre 1000 rpm a 1300 rpm alimentação: 110 ou 220 volts, peso: máximo de 5.0 kg itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de hélices, kit de parafusos, grades de proteção e Manual de instruções, materiais das pás: polipropileno, cor: cinza ou preto nível de consumo de energia: classes a ou b garantia: 12 meses. - 40CM - Valor Referência: 357,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	40CM	109,00 Unidade	205,00	22.345,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0040 - VENTILADOR DE PAREDE 50 CM Especificação : 50 cm de diametro, função: oscilação, potencia: mínimo de 140 w, rotação: entre 1000 rpm a 1400 rpm alimentação: 110 ou 220 volts peso: máximo de 5.5 kg itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de hélices, kit de parafusos, grades de proteção em aço e manual de Instruções materiais das pás: polipropileno cor: cinza ou preto. Nível de consumo de energia: classes a ou b garantia: 12 meses. - 50CM - Valor Referência: 336,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	50CM	149,00 Unidade	220,00	32.780,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA



0041 - VENTILADOR DE PARED 60 CM Especificação : ? 60 cm de diametro, função: oscilação / ventilação potencia: mínimo de 200 w - ¼ cv rotação: entre 1200 rpm a 1400 rpm alimentação: 110 ou 220 volts peso: máximo de 6.0 kg dimensões das hélices de 22 polegadas itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de hélices, kit de parafusos, grades de proteção em aço e manual de instruções Materiais das pás: polipropileno cor: cinza ou preto garantia: 12 meses, nível de consumo de energia: classes a ou b. - **60CM - Valor Referência: 430,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	60CM	92,00 Unidade	235,00	21.620,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0042 - VENTILADOR DE TETO Especificação : - 3 pas - em material metalico função: ventilação potencia: motor de 90 ou 100 watts rotação: entre 410 rpm ou 425 rpm alimentação: 110volts, peso: máximo de 5,1 kg, dimensões: aproximadas (lxexp) 26,5x22,4x53,5mm, itens inclusos: 01 motor, hastes, conjunto de 3 Hélices, kit de parafusos e manual de instruções, cor: cinza ou grafite garantia: 12 meses, nível de consumo de energia: classes a ou b. - Ventilador de teto - **Valor Referência: 484,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T S FRANCO JUNIOR COMERCIO	Ventilador de teto	95,00 Unidade	226,00	21.470,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0043 - FORNO ELÉTRICO CAPACIDADE 60 LITROS Especificação : Espeto giratório Prateleiras reguláveis Base antiderrapante Temperatura de 0°C até 250°C Timer 120 minutos Luz piloto de indicação de funcionamento Funções Grelha, assa, tosta, gratina e aquece Resistências blindadas 4 resistências que distribuem melhor o calor Certificado pelo INMETRO Manual de instruções Garantia 12 meses. - **PFE60I - Valor Referência: 990,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T S FRANCO JUNIOR COMERCIO	PFE60I	42,00 Unidade	715,00	30.030,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0044 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 40X40 EM INOX 1 Especificação : - Fogão Industrial 6 Bocas Com Chapa, Alta Pressão Inox. Confeccionado em chapa aço inox 430. Grelhas em ferro fundido, com dimensão 40x40 cm e pintura eletrostática á pó cinza claro. Queimadores em ferro fundido, pintura eletrostática metade simples e metade duplo (Espalhadores com chama dupla de 170mm e chama simples de 130mm de diâmetro). Registro tipo Apis. Chapa. Forno com estrutura em chapa de aço inox 430. Isolamento térmico com lã de vidro. tampa de Inox. Acompanha uma grade .Fogão preparado para Gás GLP. Dimensões do Fogão: (Alt.xLarg.xProf.) 800x1980x120mm. - **LEONA - Valor Referência: 3.528,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	LEONA	45,00 Unidade	3.495,00	157.275,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0045 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO 1 Especificação : fogão a gás, industrial, 4 bocas, estrutura em aço inoxidável, queimadores duplos em ferro Fundido, controle individual das chamas, grelhas em ferro fundido, dimensões 40 x 40 cm, Desmontável, mesa com perfil de 10 cm, sem forno. - cota principal. - **LEONA - Valor Referência: 2.313,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	LEONA	50,00 Unidade	2.300,00	115.000,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0052 - ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS Especificação : com fechadura cilíndrica portas, laterais e 4 prateleiras em vidro transparente de 4 mm. estrutura em chapa de no mínimo 1,5 mm, fundo e teto em chapa de no mínimo 0,75mm, totalmente pintado e pe% s em tubo com medidas aproximadas de 30x30x1,20 mm com ponteiros de borracha - dimensa< o aproximada do arma% rio: 0,65x0,40x1,45 m - dimensa< o total aproximada: 0,65x0,40x1,65 m (lxpxa). na cor branca. - **ARM/VIT - 01 - Valor Referência: 2.659,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	ARM/VIT - 01	10,00 Unidade	1.500,00	15.000,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0053 - ARMÁRIO VITRINE COM 1 PORTA COM 3 PRATELEIRAS Especificação : porta com- fechadura cilíndrica, com chave fundo e teto em chapa de aço esmaltado. portas laterais de vidro cristal de no mínimo 3mm, com 03 prateleiras de vidro fantasia de no mínimo 4mm. dimensa< es aproximadas: 0.50 m comp. x 0.40 m prof. x 1.50 m de altura. - **ARM/VIT - 02 - Valor Referência: 2.237,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0055 - AUTOCLAVE DE BANCADA ODONTOLOGIA Especificação : equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma NBR ISO 13485. todos os vasos de pressão possuem registro conforme portaria INMETRO nº 255 de 29/05/2014. fabricação manual. design moderno. digital com display de LCD. bivolt automático - 127/220v que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254v. 6 programas: instrumental embalado / instrumental desmontado / plásticos e algodão / kit cirúrgico e tecidos / líquidos / secagem extra. dessecadora e despressurizadora automática. capacidade 21 litros. teclado de controle. tampa e base em aço inox que facilita a limpeza. base com 2 bandejas em alumínio anodizado. secagem ultra eficiente com porta fechada. conta com 27 sistemas de segurança entre os quais chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência. - DIGITALE - Valor Referência: 7.949,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	DIGITALE	2,00 Unidade	6.225,00	12.450,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0062 - CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 3 Especificação : Altura do aluno: de 1,19m a 1,42m: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis Escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: Mesa Largura: 605 mm (+2) Profundidade: 465 mm (+2) Altura do tampo: 22 mm Altura do tampo ao chão: 644 mm (+/-10) Cadeira Altura do chão ao assento: 380 mm (+/- 10) Encosto: 396 mm (L) x 198 mm (A) Assento: 400 mm (L) x 350 mm (P). - CNJ/CJA - 03 - Valor Referência: 804,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	CNJ/CJA - 03	1.400,00 Unidade	407,00	569.800,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0063 - CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 4 Especificação : Altura do aluno: de 1,33m a 1,59m: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: Mesa Largura: 605 mm (+2) Profundidade: 465 mm (+2) Altura do tampo: 22 mm Altura do tampo ao chão: 644 mm (+/-10) Cadeira Altura do chão ao assento: 380 mm (+/- 10) Encosto: 396 mm (L) x 198 mm (A) Assento: 400 mm (L) x 350 mm (P). - CNJ/CJA - 04 - Valor Referência: 836,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	CNJ/CJA - 04	1.200,00 Unidade	415,00	498.000,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0064 - CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 5 Especificação : Altura do aluno: 1,46m a 1,76m: conjunto do aluno composto de 1(uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma BNT NBR 14006:2008 ? Móveis escolares ? Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: MESA: Largura: 605MM (+2) Profundidade: 465 mm (+2) Altura do tampo: 22 mm altura do tampo ao chão: 710 mm (+/-10). Cadeira altura do chão ao assento: 430 mm (+/-10) encosto: 396 mm (L) x 198 mm (a) assento : 400 mm (L) x 390 mm (P). - CNJ/CJA - 05 - Valor Referência: 903,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	CNJ/CJA - 05	1.400,00 Unidade	420,00	588.000,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

0065 - CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 6 Especificação : Altura do aluno: de 1,59m a 1,88m: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 ? Móveis escolares ? Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Dimensões: MESA: Largura: 605 mm (+2) Profundidade: 465 mm (+2) Altura do tampo: 22 mm Altura do tampo ao chão: 760 mm (+/-10). Cadeira: Altura do chão ao assento: 460 mm (+/- 10) Encosto: 396 mm (L) x 198 mm (A) Assento: 400 mm (L) x 430 mm (P). - CNJ/CJA - 06 - Valor Referência: 992,86



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	CNJ/CJA - 06	1.600,00 Unidade	425,00	680.000,00	Homologado em 14/12/2022 09:18:40 Por: IARA BRAGA MIRANDA

IARA BRAGA MIRANDA
Autoridade Competente

